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Eğitim-Öğretim Programı
Eğitim öğretim programları, öğrencinin yükseköğretim yeterlilikler çerçevesinde kazanacağı bilgi, 

beceri ve yetkinliklere, o dersin katkısını ifade eden öğrenim kazanımları ile açıkça belirlenmiş teorik 
veya uygulamalı ders saatleri ve öğrenciler için öngörülen diğer faaliyetler için gerekli çalışma saatleri 
de göz önünde bulundurularak ilgili bölüm/anasanat dalı/anabilim dalı kurulunun önerisi, ilgili kurul 
kararı ve Üniversite Senato’sunun onayı ile kesinleşir.

1. AKTS Kredileri 
-İlgili mevzuat uyarınca derslerin AKTS kredi dağılımları, yıl bazında 60 AKTS olacak şekilde, 
aşağıdaki gibi olmalıdır : 

• Öğretim planlarında, ortak zorunlu dersler hariç, ön lisans programları için en çok 78 AKTS 
kredisi, lisans programlarında en çok 164 AKTS kredisi değerinde zorunlu ders yer alır. 

• Seçmeli derslerin kontenjanları ile açılma yeter sayıları, ilgili bölüm kurulunun gerekçeli 
önerisi, ilgili kurulun kararı ve Senatonun onayı ile belirlenir. Öğrencinin mezun olabilmesi 
için öğretim planında yer alan seçmeli dersler ile zorunlu sayıdaki serbest seçmeli derslerden 
ön lisans programları için en az 30 AKTS, lisans programları için an az 60 AKTS toplam 
kredi alınarak başarılı olunmalıdır. (Geldiği dönemde kayıtlandığı müfredatta değişiklik 
yapıldıysa; örneğin zorunlu bir ders kaldırılmışsa bu durumda öğrenci zorunlu kredi eksiğini 
seçmeli kredi alarak tamamlar.) 

• Toplam 16 AKTS değerinde YÖK zorunlu dersleri (Atatürk İlkeleri ve İnkılap Tarihi, Türk 
Dili, Yabancı Dil)

• En az 2 en fazla 4 serbest seçmeli ders 
• Diploma çalışması 9 AKTS kredisinden az olmamak kaydıyla öğretim planında yer almalıdır.
• Toplam mezuniyet kredisi en az 240 AKTS’dir.

-YÖK zorunlu dersleri haricinde zorunlu dersler en az 3 AKTS kredisine sahip olmalıdır. (İstanbul 
Devlet Konservatuvarının kredi bilgileri ayrı bir usul esasla düzenlenir.)

-Seçmeli dersler 3 veya 3’ün üzeri şeklinde AKTS kredisine sahip olması tercih edilmelidir. (İstanbul 
Devlet Konservatuvarının kredi bilgileri ayrı bir usul esasla düzenlenir.)

-AKTS kredisi, ilgili dersin haftalık ders programındaki ders saati toplamından az olamaz.

2. Öğretim Planlarının ve Ders Programlarının Belirlenmesi ile ilgili Genel 
Prensipler

-Dersler birden fazla öğretim üyesine tanımlanabilir. Birden fazla öğretim üyesi tanımlanan derslerde 
bir öğretim üyesi sorumlu yapılır. Not girişleri sadece o öğretim üyesi ekranından girilebilir. Sorumlu 
yapılacak öğretim elemanı mutlaka görevlendirme tablosunda belirtilmelidir.
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-Bölüm/Anasanat Dalı/Anabilim Dalı, serbest seçmeli ders haricinde, farklı bölümlerde açılan farklı 
kodlu dersleri, ilgili bölüm veya programın da onayı alınarak, kendi öğretim programında zorunlu veya 
seçmeli ders olarak belirleyebilir. 

2. Sınıf Güz Döneminde Alınabilecek Seçmeli Dersler

DERSİN 
KODU

DERSİN 
ÖN 

KOŞULU
DERSİN ADI DERSİN İNGİLİZCE ADI T* U* AKTS

*** 231 *********** *********** 2 0 3

*** 233 *********** *********** 2 2 4

ORN 276 *********** *********** 2 0 3

BRD 239 *********** *********** 2 0 4

- 1 ders 50 dk. olacak şekilde planlanmalıdır.
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- Ders programları, dersler saat 09:00-19:00 arasında saat başlarında başlayacak şekilde 
planlanmalıdır.

-Özellikle derslik sıkıntısı yaşanan bölümlerde, dersler ders programında pazartesi sabah 9:00’da 
başlayacak şekilde düzenlenir ve birden fazla saate sahip bir dersin  ders saatleri arasında,  boşluk 
bırakılamaz. Öğleden önce başlayıp öğleden sonra devam eden derslerde öğle tatili ders tatili aralığı 
gelebilir. 

-Öğle aralığı 12:00 –13:00 arasında akademik birimler tarafından düzenlenecek 1 saati içerir.

-Eski öğretim programlarında bulunan derslerin, yeni öğretim programındaki derslerle 
eşleştirilmeleri öğrencinin lehine olacak şekilde yapılmalıdır.

3. Derslerin Güncellenmesi Gerektiğinde Dikkat Edilmesi Gereken Hususlar:

-Dersin kredisi değişirse kodu da değişmek zorundadır.
Eski Hali:CAD402 Çağdaş Dans Tekniği VIII  AKTS 5 
Yeni Hali:CAD410 Çağdaş Dans Tekniği VIII  AKTS 6

-Dersin adı değişirse kodu da değişmek zorundadır.
Eski Hali: FEL107 Uygarlık, Kültür ve Sanat Tarihinin Ana Hatları (Z)
Yeni Hali:FEL114 Uygarlık Tarihi (Z) adıyla yeniden tanımlanmıştır.

-Güncel müfredatta zorunlu olan bir ders seçmeli statüsüne alınırsa ya da seçmeli bir ders 
zorunlu statüsüne  alınırsa kodu değişmek zorundadır.

6.Dönem seçmeli derslerinden TDE336 Yeni Türk Edebiyatında Hikâye II dersinin 
TDE319 Yeni Türk Edebiyatında Hikâye II (1950-1970) adıyla 5. Dönemde 
zorunlu ders olarak açılması.
8.Dönem seçmeli derslerinden TDE436 Cumhuriyet Şiiri II dersinin TDE318 
Cumhuriyet Şiiri II adıyla 6. Dönemde zorunlu ders olarak açılması.

-Dersin AKTS Kredisi değişmeden sadece Teori veya Uygulama veya ikisi birden değişmişse 
kodunun değişmesine gerek yoktur.

-Güncel müfredatta zorunlu olan ders seçmeliye dönüştürülmüşse müfredat atanmış olan 
öğrencilerin bu ders ile ilgili yükümlülüğü kalkar. Bu ders müfredatından kaldırılır. Öğrenci 
zorunlu ders eksiğini seçmeli kredisinden tamamlar. Serbest seçmeli kredisinden 
tamamlayamaz.
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Örneğin, G*** K***** 2022-2023 öğretim yılında kaydoldu. Kendisine geldiği yıla ait 8 dönemlik 
dersin olduğu müfredat atanır. ***** ****** isimli ders öğrenciye atanan 2022-2023 müfredatında 
zorunlu statüsünde yer almaktadır. 
2025-2026 öğretim yılında dersin statüsünde güncelleme yapıldı ve seçmeli oldu. O zaman 2025-
2026 öğretim yılı öncesi tüm öğrencilerden bu dersin zorunluluğu kalkar. Müfredatlardan pasif 
yapılır. Seçmeli olarak almak isterse alabilir duruma getirilir.

-Güncel müfredatta seçmeli olan ders zorunluya dönüştürülmüşse o yıldan itibaren girişli 
öğrenciler dersin zorunlu halinden sorumlu tutulmaktadır. Müfredat atanmış öğrenciler için bu 
ders müfredatından kalkar.
Örneğin, G*** K***** 2022-2023 öğretim yılında kaydoldu. Kendisine geldiği yıla ait 8 dönemlik 
dersin olduğu müfredat atanır. ***** ****** isimli ders öğrenciye atanan 2022-2023 müfredatında 
seçmeli statüsünde yer almaktadır. 
2025-2026 öğretim yılında dersin statüsünde güncelleme yapıldı ve zorunlu oldu. O zaman sadece 
2025-2026 öğretim yılında kayıtlanan öğrenciler bu dersten sorumlu tutulur. 

-Dersin eklendiği dönem güncel olmayan müfredatlarda şu şekilde düzenlenir.
* Dersin yeni hali 102 kodlu ise yani 1.sınıf bahar dönemine eklenmişse, dersin zorunlu 
statüsünden sadece 2025-2026 öğretim yılında kayıtlanan öğrenciler sorumlu tutulabilir.
* Dersin yeni hali 201 kodlu ise yani 2.sınıf güz dönemine eklenmişse, dersin zorunlu statüsünden 
sadece 2025-2026 ve 2024-2025 öğretim yılında kayıtlanmış olan öğrenciler sorumlu tutulabilir.
* Dersin yeni hali 302 kodlu ise yani 3.sınıf bahar dönemine eklenmişse, dersin zorunlu 
statüsünden 2025-2026, 2024-2025, 2023-2024 öğretim yılında kayıtlanmış olan öğrenciler 
sorumlu tutulur.
* Dersin yeni hali 401 kodlu ise yani 4.sınıf güz dönemine eklenmişse, dersin zorunlu statüsünden 
mezuniyetini etkilemeyecek şekilde 2022-2023 öğretim yılında kayıtlanan öğrenciler, 2023-2024, 
2024-2025 ve 2025-2026 öğretim yılında kayıtlanan öğrenciler sorumlu tutulur.

-Yeni açılan seçmeli dersler sınıf ve dönem bilgisine bakılmaksızın tüm müfredatlara eklenir.

-Öğrenci mezun olurken güncel öğretim programına göre değil, kendi müfredatında 
değişiklikler de dikkate alınarak mezuniyeti hesaplanmalıdır.

-Eğer dersin belirli sayıda krediden başarılı olmak gibi farklı ön koşulları varsa ilgili yere “özel 
koşul” yazılıp ilgili tablonun altında bu özel koşul belirtilmelidir.

3. SINIF GÜZ DÖNEMİ

Zorunlu Dersler ve Ders Programı

DERSİN 
KODU

DERSİN ÖN 
KOŞULU DERSİN ADI DERSİN İNGİLİZCE ADI T* U* AKTS

*** 301a1 *** 104
*** 202

************ ************ 6 2 15

***301a2 *** 104, *** 
202

************ ************ 6 2 15

***301a3 *** 104, *** 
202

************ ************ 6 2 15

*** 301a4 ************ ************ 6 2 15
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Özel Şart 1: Öğrenci, 3. yıl Güz Dönemi Atölye grubundan (*** 301a1/*** 301a2/*** 301a3/ *** 301a4) yalnızca bir dersi alır. 
  Başarısızlık durumunda eş kredili diğer dersi alabilir.

4. Zorunlu Dersler İle İlgili Genel Prensipler

-Zorunlu dersler, bölüme kayıtlı tüm öğrencilerin almakla yükümlü olduğu derslerdir.

-Zorunlu dersler öğretim programında belirlenen dönemde açılmak zorundadır. Ancak başka 
derslerin ön koşulu olan ve başarısız olunması durumunda öğrencinin öğrenim süresinin uzamasına 
neden olabilecek dersler güz ve/veya bahar dönemlerinde de açılabilir.

-Zorunlu derslere kontenjan sınırlaması getirilemez. Aynı kodlu ders birden fazla şube olarak 
açılabilir. Bu durumda, dersi alması zorunlu olan öğrenci sayısı göz önünde tutularak her bir şube 
için kontenjan belirlenebilir. Şubelerin toplam kontenjanı, dersi alacak öğrenci sayısından az olamaz.

-Birden fazla şube olarak açılan zorunlu derslerin her bir şubesi, farklı bir öğretim elemanının 
sorumluluğunda yürütülebilir. Farklı şubelerdeki sınav, ödev ve benzeri değerlendirmeler, ilgili 
bölüm/anasanat dalı/anabilim dalı kurulu kararınca ortak veya ayrı yapılabilir.

-Diploma çalışması; lisans programının özelliğine bağlı olarak bitirme ödevi, bitirme projesi, 
diploma projesi, konser, temsil, performans veya diploma sergisi gibi çalışmalardan oluşabilir. 
Diploma çalışması, bir dönemlik olup güz ve/veya bahar döneminde açılır. Diploma çalışmasının 
şekline ve 9 AKTS kredisinden az olmamak kaydıyla kredisine, alınabilme şartlarına, teslimine, 
sınavına ve değerlendirilmesine ilişkin usul ve esaslara ilgili bölüm/anasanat dalı/anabilim dalı 
kurulunun gerekçeli önerisi, ilgili kurulun kararı ve Senatonun onayı ile karar verilir.

-Öğrencinin diploma çalışması dersini alabilmesi için bölümlerce/programlarca bunun için öngörülen 
ön koşulları sağlamış olması gerekir. Öğrencinin, diploma çalışmasını, mezun olacağı programda 
yapması zorunludur. Diploma çalışması, Üniversiteye bağlı diğer programlarda veya değişim 
programları ile gidilen yükseköğretim kurumlarında yapılamaz.

4. SINIF BAHAR DÖNEMİ

Zorunlu Dersler ve Ders Programı

DERSİN 
KODU

DERSİN ÖN 
KOŞULU DERSİN ADI DERSİN İNGİLİZCE ADI T* U* AKTS

*** 499
*** 401a1,
 *** 401a2,
*** 401a3,

Diploma Projesi  Graduation Project 4 4 30

*** 104, *** 
202

Zorunlu ders kredi toplamı: 15

Alınması önerilen seçmeli ders sayısı: 5 Alınması önerilen seçmeli derslerin toplam kredisi: 15

Alınması önerilen serbest seçmeli ders sayısı: 0 Alınması önerilen serbest seçmeli derslerin toplam 
kredisi: 0

3. SINIF GÜZ DÖNEMİ ALINMASI ÖNERİLEN DERSLERİN TOPLAM AKTS KREDİSİ: 30
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*** 401a4 
derslerinden 
biri,
*Özel Şart 4

Zorunlu ders kredi toplamı: 30

Alınması önerilen seçmeli ders sayısı: 0 Alınması önerilen seçmeli derslerin toplam kredisi: 0

Alınması önerilen serbest seçmeli ders sayısı: 0 Alınması önerilen serbest seçmeli derslerin toplam kredisi: 0

4. SINIF BAHAR DÖNEMİ ALINMASI ÖNERİLEN DERSLERİN TOPLAM AKTS KREDİSİ: 30

*Özel Şart 4  Öğrencinin Diploma Projesini alabilmesi için tüm zorunlu ve ortak zorunlu dersleri tamamlamış ve toplam 210 AKTS kredili dersten başarılı olması 
gerekmektedir.

-Öğretim planında zorunlu dersler sadece açıldığı normal dönemde belirtilmelidir.(Örneğin 
normal olarak bir ders güz döneminde açılıyor ancak bahar döneminde tekrar açılıyorsa bahar 
döneminde belirtilmemelidir. Tersi de geçerlidir.) 

5. Seçmeli Dersler ile İlgili Genel Prensipler

-Seçmeli dersler; 
a) İlgili bölüm veya programın kayıtlı öğrencisi için açmış olduğu, 
b) Bir bölüm veya programın kendi programındaki zorunlu veya seçmeli dersi bir başka bölüm veya 
programa kayıtlı öğrenci için kontenjan vererek açmış olduğu, derslerdir.

-MSGSÜ Ön Lisans ve Lisans Öğretim Yönetmeliği madde 36/4 gereği “Öğretim planlarında, 
mezuniyet için alınması gereken toplam kredinin en az %25’i seçmeli ve serbest seçmeli 
derslerden oluşur. “programlar, öğrenci sayılarını ve öğrencilerin uzmanlaşma alanlarını göz 
önünde tutarak, yeteri sayıda seçmeli ders tanımlamak ve açmak zorundadır.

-Seçmeli dersler 1. dönemde alınamaz. 1.dönem dersler yeni kayıtlanan öğrenciye otomatik 
atanır. 2. dönem öğrenci derslerini öğrenci otomasyon sisteminden kendisi seçer ve 
danışmanına gönderir. 2. dönem için bölüm/program öğretim planına seçmeli ders grubu 
eklemiş ise seçilebilir. Ancak seçmeli derslerin 3. dönem ve sonrasında alınması tercih 
edilmelidir. 

-Öğretim planlarının bütünlüğü açısından, oluşturulacak zorunlu ve seçmeli ders kümeleri 
içinden öğrencilerin belirli sayıda veya kredi toplamında dersi seçmeleri istenebilir. Bu şartı 
öğretim planlarında belirtmek zorundadır. 

Örneğin, Resim bölümündeki uygulama atölyelerinden en az birinin seçilmesini ve başardığı 
takdirde aynı atölyeye devam etmesini zorunlu kılması gibi 
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- 3. Sınıf Güz Döneminde Alınabilecek Seçmeli Dersler

DERSİN 
KODU

DERSİN ÖN 
KOŞULU DERSİN ADI DERSİN İNGİLİZCE ADI T* U* AKTS

RES363a1 Fresk Uygulama Atölyesi I Fresco Application Studio I 2 10 12

RES363a2 Halı Uygulama Atölyesi I Tapestry  Application Studio I 2 10 12

RES363a3 Litografi Uygulama Atölyesi I Lithography Application Studio I 2 10 12

RES363a4 Gravür Uygulama Atölyesi I Printmaking Application Studio I 2 10 12

RES363a5 Serigrafi Uygulama Atölyesi I Serigraphy Application Studio I 2 10 12

RES363a6 Vitray Uygulama Atölyesi I Stainedglass Application Studio I 2 10 12

30

RES 363a1, 363a2, 363a3, 363a4, 363a5, 363a6 Kodlu Uygulama Atölyesi I derslerinden birini alır ve tamamlar.  Öğrenci aldığı/seçtiği Uygulama Atölyesine 5.,6.,7. yarıyıllarda devam 
edip kredisini tamamlamalıdır. 
Öğrenci 5. Yarı yılda aldığı/seçtiği uygulama atölyesini bir diğer uygulama atölyesi ile değiştirmesi     durumunda mezun olmak için eş kredili diğer uygulama atölyesine üç dönem 
devam etmek  zorundadır. İlk başta seçtiği ve bıraktığı uygulama atölyesi mezuniyetini etkilememektedir.

-Gerekli durumlarda birbirlerinin devamı olan seçmeli derslere de ön koşul konulabilir. 
(Örneğin Serigrafi II için Serigrafi I ön koşulu gibi)

RES384a5 RES363a5 Serigrafi Uygulama Atölyesi II Serigraphy Application Studio II 2 10 12

-Bir grup olarak belirlenmiş seçmeli derslerden bir tanesi, bir zorunlu dersin ön şartı olarak 
belirlenebilir.

4. Sınıf Güz Döneminde Alınabilecek Seçmeli Dersler
DERSİN 
KODU

DERSİN ÖN 
KOŞULU DERSİN ADI DERSİN İNGİLİZCE ADI T* U* AKTS

SCB 252 SCB 105 Model Kalıp Yöntemleri- Torna Model-Mold Methods- Wheel Shaping 2 2 4

-Seçmeli dersin özelliğine göre bölüm içi veya bölüm dışı kontenjan belirlenebilir.

MİMAR SİNAN GÜZEL SANATLAR ÜNİVERSİTESİ

***** FAKÜLTESİ/YÜKSEKOKULU/KONSERVATUVARI

******* BÖLÜMÜ/ANASANAT DALI/ANABİLİM DALI 202*-202* ÖĞRETİM YILI  BAHAR OTOMASYON TABLOSU

           

Yarı Yıl Dersin Türü / Kontenjanı/Hangi Böl.lere 
açıldığı

Dersin 
Kodu Dersin Adı Dersin İngilizce Adı

Bahar Zorunlu Seçmeli Serbest 
Seçmeli

Hangi Fak.
/Bölüme 
açık
/Kont. 
Sayısı

Öğretim 
Üyesi Mekanı Saati

***233 **** ******* ***** ******** Bahar  10 7 

Resim 2
Heykel 2
Arkeoloji 2
İç Mim.1

Atölye Pazartesi    
14:00-17:50
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-Farklı bir programa bölüm dışı seçmeli ders kontenjanı verildiğinde kontenjan verilen bölüm 
bu dersi öğretim planında göstermelidir. Aksi takdirde müfredata eklenmediği için öğrenci 
kontenjan açılsa bile bu dersi görüp seçemez. (s kodlu serbest seçmeli dersler hariç)

2. Sınıf Güz Döneminde Alınabilecek Seçmeli Dersler

DERSİN 
KODU

DERSİN 
ÖN 
KOŞULU

DERSİN ADI DERSİN İNGİLİZCE ADI T* U* AKTS

TKM 231 *********** *********** 2 0 3

TKM233 *********** *********** 2 2 4

ORN 276 *********** *********** 2 0 3

BRD 239 *********** *********** 2 0 4

-Öğrencinin alıp da başarısız ve/veya devamsız olduğu seçmeli ve serbest seçmeli dersler not 
ortalamasına katılmaz.

-Aynı seçmeli ders hem güz hem bahar ve/veya farklı sınıftaki öğrenciler tarafından seçilebilir 
ise her döneme eklemeye gerek yoktur. Her dönem seçilecekse 3.döneme veya 4.döneme 
eklendiği takdirde üst dönemdeki öğrenciler bu grupları göreceği için dersi alabileceklerdir.
Örneğin, ABC335 kodlu seçmeli ders 3.sınıf güz seçmeli grubuna eklenmiş ama alt ve üst 
sınıflarında alabilmesi isteniyor. O zaman dersi aynı kod ile 2.sınıf 3.dönem seçmeli grubuna 
eklendiğinde tüm üst sınıflar görebilecektir. Sadece öğrencinin almasını istediğiniz döneme 
eklenmesi yeterli olacaktır. 

6. YÖK Dersleri (Ortak Zorunlular)

Toplam 16 AKTS kredisine sahip YÖK dersleri aşağıdaki gibidir : 
-Atatürk İlkeleri ve İnkılap Tarihi I, Atatürk İlkeleri ve İnkılap Tarihi II, Türk Dili I, Türk Dili II 
derslerinin her biri 2 AKTS kredisi olmak üzere iki akademik dönem olarak programlanır ve 
uygulanır.

 
-Lisans programları için yabancı dil derslerinin her biri 2 AKTS kredisi olmak üzere dört 
akademik dönem olarak programlanıp uygulanabileceği gibi, ilgili bölüm/program kurulunun 
gerekçeli önerisi, ilgili kurulun kararı ve Senatonun onayı ile her biri 4 AKTS kredisi olmak 
üzere iki akademik dönem olarak da programlanıp uygulanabilir. 

• Ortak Zorunlu (YÖK) Derslerin kodları ve isimleri şöyledir:
- INK001 Atatürk İlkeleri ve İnkılap Tarihi I
- INK002 Atatürk İlkeleri ve İnkılap Tarihi II
- TUR001 Türk Dili I
- TUR002 Türk Dili II
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• 4 dönem olarak belirlenen 2 AKTS kredili Yabancı Dil derslerinin kodları ve isimleri şu
şekildedir:
YBD021 YABANCI DİL I
ING021 İngilizce 1
ALM021 Almanca 1
FRA021 Fransızca 1
YBD022 YABANCI DİL II
ING022 İngilizce 2
ALM022 Almanca 2
FRA022 Fransızca 2
YBD023 YABANCI DİL III
ING023 İngilizce 3
ALM022 Almanca 3
FRA023 Fransızca 3
YBD024 YABANCI DİL IV
ING024 İngilizce 4
ALM024 Almanca 4
FRA024 Fransızca 4

• 2 dönem olarak belirlenen 4 AKTS kredili Yabancı Dil derslerinin kodları ve isimleri şu
şekildedir:
YBD041 YABANCI DİL I
ING041 İngilizce I
ALM041 Almanca I
FRA041 Fransızca I
YBD042 YABANCI DİL II
ING042 İngilizce II
ALM042 Almanca II
FRA042 Fransızca II

-Ön lisans programları için yabancı dil dersleri her biri 2 AKTS kredisi olmak üzere 2 akademik 
dönem olarak programlanır ve uygulanır.

7. Serbest Seçmeli Dersler ile İlgili Genel Prensipler

-Serbest seçmeli dersler, öğrencilerin kendi genel akademik gelişimlerine katkıda bulunacağı 
derslerdir.

-Ön lisans programlarına kayıtlı her öğrenci, en az bir en çok iki adet olmak üzere, lisans 
programlarına kayıtlı her öğrenci en az iki en çok dört adet olmak üzere serbest seçmeli ders 
almak zorundadır. Bu dersler, seçmeli ders kredisi kapsamında değerlendirilir ve öğrenci bilgi 
sisteminde ayrı olarak gösterilir.

-Serbest seçmeli dersler, bir programın öğretim planında yer alan zorunlu veya seçmeli 
derslere ders kodunun sonuna küçük (s) harfi eklenerek yeni bir ders olarak açılabileceği gibi, 
sadece ders kodunun sonuna küçük (s) harfi eklenerek serbest seçmeli ders olarak tasarlanmış 
dersler de olabilir.
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MİMAR SİNAN GÜZEL SANATLAR ÜNİVERSİTESİ

******** FAKÜLTESİ/YÜKSEKOKULU/KONSERVATUVARI

*********  BÖLÜMÜ/ANASANAR DALI/ANABİLİM DALI 202*-202* ÖĞRETİM YILI GÜZ  OTOMASYON TABLOSU

Yarı Yıl Dersin Türü / Kontenjanı/Hangi Böl.lere 
açıldığı

Öğretim 
Üyesi Mekanı Saati

Dersin 
Kodu Dersin Adı Dersin 

İngilizce Adı
Güz Bahar Zorunlu Seçmeli Serbest 

Seçmeli

Hangi 
Fak./ 

Bölüme 
açık / 
Kaç'ar 
kont.

*** 433 ******** ******** 
******

****** ***** 
****** G Seçmeli DERSLİK Cuma 11.00-

12.50

*** 433s ******** ******** 
******

****** ***** 
****** G B Serbest 

Seçmeli
GSF 5 / 

MF 5 DERSLİK Cuma 11.00-
12.50

-Üniversite ön lisans veya lisans programına kayıtlı öğrenciler, kendi bölümünün/programının
açtığı bir serbest seçmeli dersi seçemez.
Örneğin, Arkeoloji Bölümü ARK345s kodu ile bir ders açmış ise bu dersi Arkeoloji Bölümü
öğrencileri seçemez. Kontenjan vermiş olduğu diğer bölümler seçebilir.

-Serbest seçmeli dersler, Rektörlüğe bağlı akademik birimler tarafından da açılabilir.
Örneğin, Ortak Dersler Bölümü’nün açtığı ODB***s kodlu dersler

-Her bölüm/program öğretim planına en az iki serbest seçmeli ders tanımlamalıdır.

BÖLÜM TARAFINDAN GÜZ DÖNEMİNDE AÇILAN SERBEST SEÇMELİ DERSLER :

DERSİN 
KODU DERSİN ADI VE KONTENJANI DERSİN İNGİLİZCE ADI T* U* AKTS

*** 204s ****** ****** ****** ****** ****** ****** 2 0 3
*** 233s ****** ****** ****** ****** ****** ****** 2 2 4
*** 245s ****** ****** ****** ****** ****** ****** 2 0 3

BÖLÜM TARAFINDAN BAHAR DÖNEMİNDE AÇILAN SERBEST SEÇMELİ DERSLER :

DERSİN 
KODU DERSİN ADI VE KONTENJANI DERSİN İNGİLİZCE ADI T* U* AKTS

*** 230s ****** ****** ****** ****** ****** ****** 2 2 4

*** 249s ****** ****** ****** ****** ****** ****** 2 0 3

-Öğrencinin alıp da başarısız olduğu ve/veya devamsız olduğu serbest seçmeli dersler not
ortalamasına katılmaz.

8. Ders Kodlarının Belirlenmesi

-Ders kodları ABC 123 formatında belirlenmelidir. Burada,
o ABC bölümü temsil eden harf kodu
o 123 dersi temsil eden rakam kodunu ifade etmektedir.

-Kodların belirlenmesindeki temel prensipler aşağıdaki gibidir:
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o sınıf dersleri 100lü, ikinci sınıf dersleri 200lü, üçüncü sınıf dersleri 300lü, dördüncü sınıf 
dersleri 400lü, yüksek lisans dersleri 500lü, doktora/sanatta yeterlik dersleri 600lü kodlarla 
başlar.
Örnekler : RES 101 Resim bölümü 1. sınıf güz dönemi zorunlu dersi, MİM 352 Mimarlık 
bölümü 3. sınıf bahar dönemi seçmeli dersi, TAR 531 Tarih bölümü yüksek lisans güz dönemi 
dersi, FİZ 642 Fizik bölümü bahar dönemi doktora dersi.

o Bölüm zorunlu dersleri için son iki rakam 01-29, seçmeli dersler için 30-98 olmalıdır. (Yüksek 
lisans, doktora/sanatta yeterlik programları ve 29 a kadar ki zorunlu kod dolmuş ise hariç.)

o Güz dönemi dersleri tek, bahar dönemi dersleri çift rakamlara sahip olmalıdır. 
Örneğin, güz dersi ABC123 

   bahar dersi ABC222 gibi.
o İki dönem açılan ve birbirinin devamı olan dersler ardışık rakamlarla kodlandırılır. 

Örneğin, güz dersi ABC 101 
   bahar dersi ABC 102 gibi.     

o Her sene birbirinin devamı olarak açılan ders kodlarının son iki rakamı boş kod var ise aynı 
olmalıdır. 

Örneğin, 1. Sınıf güz dersi ABC 101, 2. Sınıf güz dersi ABC 201, 3. Sınıf güz dersi ABC 
301 gibi.

o Dönem alınması zorunlu olan Diploma Çalışması dersinin kodu ABC 499 olmalıdır. 

9. Ders Alma Koşulu ve Sınırı

-Bir dersten EE veya FF notu alan ve bu dersi tekrar eden öğrenci Teori (T) kategorisindeki 
derslerde devam zorunluluğu hariç dersin tüm diğer ara sınav, ödev, proje, sunum ve benzeri 
yükümlülüklerini yerine getirmek zorundadır. 
Teori+Uygulama (T+U) ve/veya Uygulama (U) kategorisindeki derslerde ise dersin devamı 
da dâhil olmak üzere tüm diğer ara sınav, ödev, proje, sunum ve benzeri yükümlülüklerini 
yerine getirmek zorundadır.

-Öğrenciler dersleri, ders saatlerinin istisnasız hiçbir şekilde çakışmaması koşulu ile alır. 
Devam zorunluluğu olan FF ve devamsızlıktan kalınan FD notlu dersler de diğer derslerle 
çakışmamalıdır. Devam zorunluluğu olmayan dersler diğer dersleri ile çakışsa da alınabilir.

Örneğin; Teorik terslerin devam zorunluluğu bulunmamaktadır. Uygulaması olan 
derslerin devam zorunluluğu bulunmaktadır. Teori+uygulama olan derslerin devam 
zorunluluğu bulunmaktadır.

-Öğrenci bir akademik dönemde en çok 40 AKTS kredisi değerinde ders alabilir.
Öğrenci otomasyon sisteminde otomatik uygulanır.

-Genel not ortalaması 4’lük sisteme göre 2,50’nin altında olan öğrenci, ortalamasını düzeltene kadar 
bir dönemde en çok 30 AKTS kredisi değerinde ders alabilir.

Öğrenci otomasyon sisteminde otomatik uygulanır.

-Genel not ortalaması 4’lük sisteme göre 3,50 ve üzerinde olan öğrenci, akademik danışmanının onayı 
ile bir dönemde 45 AKTS kredisi değerinde ders alabilir.

Danışmanın kontrol edip talebin uygun olduğunu bildiren dilekçesi ile işlem yapılmaktadır.
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-Mezuniyetine 45 AKTS kredisi kalan öğrenci, akademik danışmanının onayı ile bir akademik 
dönemde bir defaya mahsus olmak üzere genel not ortalamasına bakılmaksızın 45 AKTS kredisi 
değerinde ders alabilir.

Danışmanın kontrol edip talebin uygun olduğunu bildiren dilekçesi ile işlem yapılmaktadır.

-Öğrenci FF veya FD notu ile başarısız olduğu zorunlu dersi, öğretim planlarında belirtilen ve normal 
döneminde öncelikle en küçük sınıfın derslerinden başlayarak tekrar almak zorundadır.

Örneğin, 1.sınıf 1.dönemden öğrencinin başarısız dersi var ise ders aldığı dönem 3.dönem ise 
öğrenci otomasyon sisteminde karşısına hem alttan dersleri hem 3.dönemden alabileceği dersler 
çıkacaktır. Öncelik olarak ders açık ise alttan kalan derslerini alabilir.

-Bulunduğu döneme kadarki genel not ortalaması 4’lük sisteme göre 2,50’nin altında olan öğrenci, 
almış olduğu EE notunu yükseltmek için, EE notu aldığı dersi yeniden alabilir

-Tekrar alınan tüm derslerde, en son alınan dönem sonu başarı notu geçerlidir.
Örneğin, öğrenci 2,50 ortalamanın altında EE notlu dersini öğrenci otomasyon sisteminden seçti 
ise son seçtiği dönem bu dersten FF almışsa FF notu geçerlidir.

10. Diğer Hususlar :

-Detaylı Transkriptte alınan tüm başarılı veya başarısız notlu dersler gösterilir.
Örneğin, FF ve FD olan dersler daha sonra başarıldığında önceden alınmış FF ve FD notları 
transkriptten silinmez.

-Farklı bir bölüm tarafından açılan ve öğretim planında yer alan dersler, dersin açıldığı bölüm koduna 
sahip olmalıdır.

Örneğin, Konservatuar ortak dersler kodu KNS***, Mimarlık Fak.ortak ders kodu MFA***, Güzel 
Sanatlar Fak. ortak ders kodu GSF***, TUR001, INK001 gibi)

-Birimlerin ortak olarak açtığı dersler ayrı bir öğretim planı ve otomasyon tablosunda gösterilmelidir. 
Sistemde bu tür dersler ayrı bir birim dersi gibi açılmaktadır. Bölümlerin/Programların otomasyon 
tablosunda bu dersleri tekrar göstermesine, kontenjan ve saat belirtmesine gerek yoktur. 

ÖĞRETİM PLANI

Fakülte Adı : GÜZEL SANATLAR FAKÜLTESİ

Bölüm Adı : GSF ORTAK DERSLER

1. SINIF GÜZ DÖNEMİ

Zorunlu Dersler ve Ders Programı
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DERSİN 
KODU

DERSİN 
ÖN 
KOŞULU

DERSİN ADI DERSİN İNGİLİZCE ADI T* U* AKTS

GSF*** ******* ****** 2 0 3

GSF*** **** ****** 2 0 3

MİMAR SİNAN GÜZEL SANATLAR ÜNİVERSİTESİ

GÜZEL SANATLAR FAKÜLTESİ

ORTAK DERSLER  202*-202* ÖĞRETİM YILI GÜZ  OTOMASYON TABLOSU

Yarı Yıl Dersin Türü / Kontenjanı/Hangi Böl.lere açıldığı Öğretim 
Üyesi Mekanı Saati

Dersin 
Kodu Dersin Adı Dersin 

İngilizce Adı
Güz Bahar Zorunlu Seçmeli Serbest 

Seçmeli

Hangi 
Fak./ 
Bölüme 
açık / 
Kaç'ar 
kont.

GSF*** ******** 
******** ******

****** ***** 
****** G   Seçmeli  GSF 10  DERSLİK

Cuma 
11.00-
12.50

GSF***s ******** 
******** ******

****** ***** 
****** G B   Serbest 

Seçmeli
GSF 5 / 
MF 5 DERSLİK

Salı 
11.00-
12.50

-Kendi kodları dışında müfredatlara eklenecek olan dersler öğretim planında gösterilmelidir. Ancak 
diğer tablolarda gösterilmemelidir.

1. SINIF GÜZ DÖNEMİ

Zorunlu Dersler ve Ders Programı

DERSİN KODU DERSİN ÖN 
KOŞULU DERSİN ADI DERSİN İNGİLİZCE 

ADI T* U* AKTS

ABC101 ******* ******* 5 6 11

ABC103 ******* ******* 5 6 11

ABC105 ****** ******** 5 6 11

SSS*** ******* ******** 2 0 3

YBD021

YABANCI DİL I GRUBU
ING021 İngilizce 1
FRA021 Fransızca 1
ALM021 Almanca 1

 
********* 2 0 2

TUR001  Türk Dili I  ********* 2 0 2

-Farklı bölümlerden/programlardan alınan derslere dersi açan bölüm/program tarafından dersi 
müfredatına ekleyen bölüme kontenjan verilmelidir. Ayrıca o dersi alacak birim otomasyon tablosunda 
kontenjanını ve ders programını göstermemelidir.

Örneğin, Türk Dili 1 dersini alan Felsefe Bölümü bu dersi otomasyon tablosunda göstermeyecek, 
öğretim planında gösterecek. Ortak Dersler Bölümü Türk Dili 1 dersine otomasyon tablosunda 
Felsefe Bölümü için kontenjan verecek.

-Erasmus kapsamında gelerek üniversitemizde eğitim görecek olan öğrencilerin ders kayıtları sistem 
üzerinden yapılmamalıdır. Erasmus koordinatörü tarafından dersler belirlendikten sonra EBYS ile 
Rektörlüğümüze iletilmelidir. Dersler Öğrenci İşleri Birimleri tarafından manuel girilmektedir.
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-Değişen her müfredat içeriği için ÇAP ve YAP öğrencilerine uygulama yapılması gerektiğinden bu 
kapsamdaki öğrenciler için de değişen müfredat ve kararlar Rektörlüğümüze iletilmelidir.

Örneğin, Mimarlık Bölümü anadalındaki bir dersinde AKTS değişikliği yaptı. Bu dersten 
başarısız olan veya hiç almayanlara uygulanması için intibak yaptı. Değişen ders ÇAP ve YAP 
için de müfredata eklenmiş bir ders ise aynı değişikliği ÇAP ve YAP için de yaptığını gösteren 
programları ve intibakı hazırlamalıdır.

-Otomasyon Tablolarında ÇAP ve YAP için de kontenjan verilecekse belirtilmelidir.
Örneğin, ABC101 kodlu ders ÇAP öğrencilerinin müfredatına eklenmiş ise otomasyon tablosunda 
ABC ÇAP 5 kont. Olarak belirtilmelidir.

MİMAR SİNAN GÜZEL SANATLAR ÜNİVERSİTESİ

******** FAKÜLTESİ/YÜKSEKOKULU/KONSERVATUVARI

*********  BÖLÜMÜ/ANASANAR DALI/ANABİLİM DALI 202*-202* ÖĞRETİM YILI GÜZ  OTOMASYON TABLOSU

Yarı Yıl Dersin Türü / Kontenjanı/Hangi Böl.lere açıldığı Öğretim 
Üyesi Mekanı Saati

Dersin 
Kodu Dersin Adı Dersin 

İngilizce Adı
Güz Bahar Zorunlu Seçmeli Serbest 

Seçmeli

Hangi 
Fak./ 

Bölüme 
açık / 
Kaç'ar 
kont.

*** 433 ******** ******** 
******

****** ***** 
****** G  x  ***ÇAP 5  DERSLİK

Cuma 
11.00-
12.50

-Otomasyon Tablosunda kontenjan verisi şu şekilde olmalıdır.
-Fakülte bazlı kontenjan verilebilir. (GSF 5, FEF 5 gibi)
-Bölüm/program bazlı kontenjan verilebilir.(Resim 2, Sanat Tarihi 2, Müzik Böl. 2 gibi)
- Bu şekilde kontenjan belirlenmediği takdirde (Tüm Üniversite denildiğinde) işlem 
yapılamamaktadır.

-Derslerin öğretim üyeleri birden fazla ise sorumlu yapılacak öğretim üyesi ders görevlendirme 
çizelgesinde belirtilmelidir.

-Ortak zorunlu dersler (Türk Dili ve Atatürk İlkeleri ve İnkılap Tarihi) derslerinin haftalık ders 
programları Ortak Dersler Bölümü tarafından, Yabancı Dil dersleri Yabancı Diller Yüksekokulu 
tarafından belirlenmekte ve iletilmektedir. Birim bazlı değişikliklerde mutlaka değişiklik yapılan 
birime bilgi verilmesi ve ders programları arasında uyumsuzluk olmaması, ders seçimlerinde, ders 
saati çakışmalarını önleyecek ve öğrenci mağduriyetinin önüne geçecektir.

-Bir dersin ön koşulu bir dersten fazla ise söz konusu derslerin kodları arasında “ve” yazarak 
ayrılmalıdır. Birden fazla ön koşul olan derslerde içinden birinden başarılı olmanın zorunlu olduğu 
durumlarda ise “veya” yazarak ayrılmalıdır. Bu ayrım öğrenci İşlerinin müfredata tanımlamasında 
doğru uygulanmasını sağlayacaktır.

SIRA
NO

KADR
O
UNVA
N

AD-SOYAD KADRO
LU
KURUM
İÇİ

ÖĞRETİM
ELEMANINI

N BAĞLI
OLDUĞU

BİRİM
(Fakülte,

Yüksekokul,
Enstitü)

ÖĞRETİM
ELEMANINI
N BAĞLI
OLDUĞU
BÖLÜM

ÖĞRETİM
ELEMANININ
BAĞLI OLDUĞU
ABD/ASD/PROGRA
M

DERSİ
VERECEĞ
İ
BİRİM(Fakü
lte,
Yüksekokul,
Enstitü)

DERSİ
VERECEĞİ

BÖLÜM

DERSİ
VEREC
EĞİ
ABD/AS
D/PROG
RAM

DERSİN
KODU

DERSİN ADI DERSİN
GÜNÜ

DERSİN
SAATİ

BÖLÜ
MÜND
EKİ
HAFTA
LIK
DERS
SAATİ

YARIY
ILI

HAFTALIK
DERS
SAATİ
TOPLAMI (
ÖNLİSANS-
LİSANS-
LİSANSÜST
Ü)

GÖREVLENDİRME
MADDESİ
GÖREVLENDİRME
MADDESİ (2547 Sayılı
36 madde kurum içi
40a )

1
Doç. Dr.

***** ******
(Dersin 

sorumlusu) MSGSÜ ****** ******* ******** ****** ******* ***** **** ******* Salı
14:00 -
17:50 4 1 11 Madde 40a

2
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Bu belge 5070 sayılı Elektronik İmza Kanununun 5. Maddesi gereğince güvenli elektronik imza ile imzalanmıştır.



3. SINIF GÜZ DÖNEMİ

Zorunlu Dersler ve Ders Programı

DERSİN 
KODU

DERSİN ÖN 
KOŞULU DERSİN ADI DERSİN İNGİLİZCE ADI T* U* AKTS

ABC301 ABC 104 ve
ABC 202

Atölye Endüstri I Studio -Industry I 6 2 15

ABC303

ABC 101a1 
veya 
ABC101a2 , 
veya 
ABC101a3

Atölye Sanat I Studio - Art I 6 2 15

-Tanımlanan Ders Listesi formuna mutlaka derslerin eski ders kodlarını ve adları belirtilmelidir. Aynı 
koddan çok farklı isimler de dersler olduğu gözlemlenmiştir. Tanımlanan Ders Listesine dersin eski 
kodlarının yazılması öğrencilerin hem mezuniyet durum raporlarının düzgün işlenmesine, hem de ders 
seçimlerinde öğrencinin karşısına doğru dersi getirmemizde yardımcı olmaktadır.

TANIMLANAN DERS LİSTELERİ

ZORUNLU DERSLER
GÜZ DÖNEMİ
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***117 Özel Şart 1
***10_x
***105 sınırsız ******* ********* 2 0 3

***119 Özel Şart 2

***120_X,
***110_X,
***116
***111 sınırsız ****** ****** *********** 2 0 3

-Dersler tablolara kod sırası ile girilmelidir.

1. SINIF GÜZ DÖNEMİ

Zorunlu Dersler ve Ders Programı
DERSİN 
KODU

DERSİN ÖN 
KOŞULU DERSİN ADI DERSİN İNGİLİZCE ADI T* U* AKTS

***101 ******** ********* 5 6 11

***105 ******* ************* 2 0 3

Fakülte/MYO/YO/Kons. Adı : ******** Fakültesi

Bölüm/Program Adı : ****** Bölümü

202*-202* öğretim yılında 1. sınıfa kaydolan öğrenci sayısı :

Bu belge 5070 sayılı Elektronik İmza Kanununun 5. Maddesi gereğince güvenli elektronik imza ile imzalanmıştır.



***107 ****** *********** 2 0 3

-Daha önce kullanan ders kodları asla ve asla tekrar kullanılmamalıdır.
Eski Hali:ABC402 ***** ***** ***** VIII  AKTS 5    X      akts değişmiş ama kod değişmemiş hatalı

Yeni Hali:ABC402 ***** ***** *****VIII  AKTS 6    X

-Yeni lisans yönetmeliğinin yayımlanması itibari ile eski yönetmelik / yönetmelikler hükmünü 
kaybeder. Yeni yönetmelikte yapılan değişiklikler (not sisteminin değişmesi gibi) eski öğrencilerin 
lehine olacak şekilde uygulanır.  

11.İş Yükü Nedir?
Öğrencinin hedeflenen öğrenme kazanımlarına ulaşabilmek için dersle ilgili olarak yaptığı 

çalışmaların tümüdür. Bir öğrenci için belirlenmiş dönemlik ve yıllık iş yükü aşağıdaki gibidir:

 1 dönemlik iş yükü = 30 AKTS = 750-900 saat
 
 1 akademik yıl için iş yükü = 60 AKTS = 1500-1800 saat

 
 1 AKTS = 25-30 saat

- İş yükü ve AKTS’nin belirlenmesinde izlenebilecek adımlar şunlardır:
1. Dersin öğrenme kazanımlarının belirlenmesi
2. Belirlenen öğrenme kazanımlarına ulaşabilmek için gerekli öğrenme aktivitelerinin 

belirlenmesi (seminer, proje, sunum, yazılı ödev…)
3. Uygun değerlendirme tekniklerinin belirlenmesi (1-2 ara sınav, final, quiz…)   
4. Tahmini iş yükü hesaplanırken, öğrencinin okulda geçirdiği süre, sınavlarda geçirdiği süre 

verilen ödevlerin yapılması için gereken süre, araştırma, proje gibi etkinlikler ve bu 
etkinliklere hazırlanmak için okul içi ve dışında geçirdiği süre dikkate alınmalıdır.

Bu belge 5070 sayılı Elektronik İmza Kanununun 5. Maddesi gereğince güvenli elektronik imza ile imzalanmıştır.




